
1 

 

 
 
 
Název akce: Úprava sekce ND+ na webových stránkách Národního divadla 
 
I. Smluvní strany  
 
Objednatel 
Národní divadlo  
se sídlem Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
zastoupené: MgA. Zdeňkem Pánkem, vedoucím kanceláře ředitele 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
č. účtu: 2832011/0710 
IČ: 00023337 
DIČ: CZ00023337 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel 
SYMBIO Digital, s.r.o. 
se sídlem: Na Maninách 1040/14, 170 00 Praha 7 
zastoupený: Ing. Robertem Haasem, jednatelem 
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank, 636627001/5500 
IČ: 26492407 
DIČ: CZ26492407 
(dále jen zhotovitel) 
 
uzavírají dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 
 

SMLOUVU O DÍLO 
podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákona č. 89/2012 Sb. 

 
II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo spočívající v úpravě sekce ND+ na webových stránkách Národního divadla dle 
bližší specifikace uvedené níže (dále i jen „dílo“). 
Dále je předmětem smlouvy závazek objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedení 
díla dle této smlouvy sjednanou cenu podle čl. VI. smlouvy. 
2. Bližší specifikace předmětu díla: 
- grafický návrh a zpracování 
- vytvoření administračního rozhraní pro správu sekce ND+ (samostatná obsluha administrátora 
ND) 
- implementace upravené sekce ND+ do hlavních webových stránek ND (homepage, navigace 
v rámci souborů) 
3. Zhotovitel byl vybrán objednatelem přímým zadáním z důvodu zajištění kontinuity grafické, 
funkční, technické a autorské vazby (tj. z důvodů technických a ochrany autorských práv) na 
hlavní webové stránky ND, jichž je zhotovitel autorem 
4. Postup prací zhotovitel průběžně konzultuje s pověřeným zástupcem objednatele: 
- na straně objednatele: Martina Hlaváčková, m.hlavackova@narodni-divadlo.cz 
- na straně zhotovitele: Aneta Kolajová, aneta.kolajova@symbio.agency 
 
 



2 

 

  
III. Místo plnění  
Zhotovitel se zavazuje účastnit se dle předchozí domluvy nutných koordinačních schůzek v sídle 
objednatele.  
 
IV. Ujednání o provádění díla  
1. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací. 
2. Zhotovitel obstará vše, co je k provedení díla potřeba. 
3. Zhotovitel si bude při realizaci díla počínat tak, aby nevznikla objednateli ani jiným osobám 
újma. Zavazuje se případnou újmu odstranit na vlastní náklady uvedením do původního stavu, 
nebo uhradí objednateli částku potřebnou k její náhradě. 
4. Zjistí-li zhotovitel, že pro řádné provádění díla existují překážky nezahrnuté a neřešené 
v této smlouvě, musí tento svůj názor dokladovat objednateli. V případě, že objednatel důvody 
uzná, dohodnou další postup včetně případného dopadu na cenu a termín. 
5. Plní-li zhotovitel pomocí jiné osoby, odpovídá tak, jako by plnil sám. 
 
V. Doba plnění díla  
Dokončení a předání díla objednateli:  
- do 1 měsíce od podpisu smlouvy bude na testovacím rozhraní stránky ND+ k dispozici: 
kompletní grafika a funkční administrační rozhraní 
- do pěti pracovních dnů od souhlasu ND s testovací verzí, bude sekce ND+ kompletně 
připravena pro spuštění na ostré verzi 
 
VI. Cena za dílo  
1. Za řádné provedení díla (tj. bez vad a nedodělků) dle čl. II. této smlouvy se stanoví smluvní 
cena ve smyslu zák. č. 526/90 Sb. o cenách ve výši: 
 
Cena za plnění celkem bez DPH: 95 000 Kč, s DPH 21%114.950 Kč,  
splatná ve dvou částech: 
40 000 Kč bez DPH při předání testovací verze 
45 000 Kč bez DPH ke dni předání díla. 
 
2. Tato cena je cenou maximální, tedy nejvýše přípustnou.  
3. Smluvní strany vyloučily užití § 2620 odst. 2 občanského zákona. Zhotovitel tak není 
oprávněn žádat soud o zvýšení ceny díla v případě, že nastane zcela mimořádná nepředvídatelná 
okolnost, která by dokončení díla značně stěžovala. 
 
VII. Licence 
1 Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli výhradní licenci k užití díla, a to ke všem 
způsobům užití, které jsou ke dni uzavření této smlouvy známy. 
Licence je poskytována pro dílo jako celek nebo jeho části samostatně nebo v souboru anebo ve 
spojení s jiným dílem či prvky. Licence opravňuje objednatele rovněž ke spojení díla s jinými díly 
či prvky.  
2. Licence je poskytována v následujícím rozsahu: 
 a) časový rozsah: neomezený 
 b) teritoriální rozsah: neomezený 
 c) množstevní rozsah: neomezený ke všem známým způsobům užití díla  
3. Objednatel není povinen licenci využít. 
4. Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění díla. 
5. Licenční oprávnění poskytnuté objednateli dle tohoto článku přechází na objednatele ve 
vztahu ke každé předané části díla dnem předání díla. 
6. Odměna za poskytnutí licence je obsažena v ceně díla dle odst. VI. 
 
 
 



3 

 

VIII. Způsob úhrady, fakturace 
1. Úhrada za dílo do výše smluvní ceny bude objednatelem provedena po provedení díla, tj. 
po dokončení díla (případně jeho části dle smlouvy), jeho předání objednateli a příp. odstranění 
vad. Cena za dílo nebude splatná do doby, dokud nebudou zhotovitelem odstraněny všechny 
případné vady díla či nedodělky, tzn., že nebude řádně provedeno. 
2. Splatnost ceny za dílo se sjednává 14 dnů od data doručení faktury objednateli. Za 
okamžik uhrazení ceny za dílo se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 
objednatele. 
3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. Pokud 
faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, bude vrácena k doplnění, splatnost faktury pak poběží 
znovu od data doručení faktury se všemi náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb. 
 
IX. Další ujednání 
1. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, stejně tak, 
zanikne-li závazek provést dílo. Přitom se rozlišuje, zda závazek nebo odstoupení od smlouvy 
vzniklo z důvodů na straně objednatele nebo zhotovitele. Odstoupení musí být písemné a je 
účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů: 
a. Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením díla podle této Smlouvy po dobu 
delší než 3 kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v 
písemné výzvě objednatele k nápravě, která nesmí být kratší než 3 kalendářní dny ode dne, kdy 
zhotovitel tuto výzvu od objednatele obdrží, 
b. Zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl 
Zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností Objednatelem písemně upozorněn a 
vyzván ke zjednání nápravy,  
c. Zhotovitel provedl dílo vadně a jedná se o podstatné porušení smlouvy 
3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 
 
X. Závěrečná ustanovení 
1. Jakékoli dohody stran jsou závazné pouze tehdy, jsou-li uvedeny v této smlouvě nebo 
jejím event. dodatku. Změny této smlouvy je možno provést pouze písemnou formou jako její 
dodatek. 
2. Smluvní strany tímto vylučují pro použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který 
stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 
3. Ke sjednání dodatků k této smlouvě jsou oprávněni osoby uvedené v čl. I. této smlouvy, 
nebo osoby jimi zmocněné, či je zastupující.  
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom 
potvrzeném obdrží každá smluvní strana. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy. 
5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 
Sb. není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 
  
 
V Praze dne V Praze dne 
 
 
…………………………………… ………………………………… 
SYMBIO Digital, s.r.o. Národní divadlo 
Ing. Robert Haas MgA. Zdeněk Pánek 
 Vedoucí kanceláře ředitele 


